
Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2022 – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do Pregão Eletrônico nº
036/2022 – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Processo SEI nº 22.29.000008978-6, cujo objeto é a contratação da aquisição de
material de consumo odontológico por meio de procedimento licitatório para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
no prazo decorrido de aproximadamente 12 (doze) meses, a contar a partir da entrada no almoxarifado, conforme condições e
especificações constantes deste Edital e seus anexos. Considerando que os valores ofertados se encontram dentro da média de preços
levantada através de pesquisa de mercado, de acordo com o Termo de Julgamento/Adjudicação e manifestação regimental exarada,
através do Parecer Jurídico nº 272/2022 (anexo 0638686), resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR a
despesa, conforme dados abaixo:

• SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI- CNPJ: 28.820.255/0001-10

Item Quant. Unid. Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

1 1.300 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 1012 conforme
as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos
rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios
físico-químicos; embalada individualmente; contendo
externamente marca comercial, numeração, procedência
de fabricação, nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,47 3.211,00

2 730 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 1014 conforme
as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos
rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios
físico-químicos; embalada individualmente; contendo
externamente marca comercial, numeração, procedência
de fabricação, nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,48 1.810,40

3 1.450 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 1014 HL
conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os
instrumentos rotativos odontológicos; passível de
esterilização em meios físico-químicos; embalada
individualmente; contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação, nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,48 3.596,00

4 960 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 1016 conforme
as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos
rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios
físico-químicos; embalada individualmente; contendo
externamente marca comercial, numeração, procedência
de fabricação, nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,48 2.380,80

5 1.090 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 1016 HL
conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os
instrumentos rotativos odontológicos; passível de
esterilização em meios físico-químicos; embalada
individualmente; contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação, nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,48 2.703,20

6 100 UN BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 1090 conforme
as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos
rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:

2,51 251,00

DOM Eletrônico Edição Nº 7926, de 21 de novembro de 2022. Página 190 de 228

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



físico-químicos; embalada individualmente; contendo
externamente marca comercial, numeração, procedência
de fabricação, nº do lote.

80676920015

7 390 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 1190F conforme
as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos
rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios
físico-químicos; embalada individualmente; contendo
externamente marca comercial, numeração, procedência
de fabricação, nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,47 963,30

8 440 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 2135F conforme
as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos
rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios
físico-químicos; embalada individualmente; contendo
externamente marca comercial, numeração, procedência
de fabricação, nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,46 1.082,40

9 740 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 3118F conforme
as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos
rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios
físico-químicos; embalada individualmente; contendo
externamente marca comercial, numeração, procedência
de fabricação, nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,48 1.835,20

10 630 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 3118FF
conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os
instrumentos rotativos odontológicos; passível de
esterilização em meios físico-químicos; embalada
individualmente; contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação, nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,47 1.556,10

11 420 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 3195FF
conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os
instrumentos rotativos odontológicos; passível de
esterilização em meios físico-químicos; embalada
individualmente; contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação, nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,46 1.033,20

VALOR TOTAL: R$ 20.422,60 (vinte mil quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta centavos)

VALOR TOTAL: R$ 20.422,60 (vinte mil quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta centavos)

Goiânia, 11 de novembro de 2022.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário

Goiânia, 11 de novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Durval Ferreira Fonseca Pedroso, Secretário
Municipal de Saúde, em 16/11/2022, às 10:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador 0645720 e o código CRC
8D60CA71.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO
Referência: Processo Nº 22.29.000008978-6 SEI Nº 0645720v1

DOM Eletrônico Edição Nº 7926, de 21 de novembro de 2022. Página 191 de 228

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


